UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:       /SGDĐT-TCHC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2024

	V/v xin ý kiến đối với dự thảo hồ sơ
dự án Luật Nhà giáo

    Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.
Thực hiện văn bản số 3972/UBND-VX1 ngày 20/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo, Công văn số 2272/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/5/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xin ý kiến đối với dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; các trường Đại học, Cao đẳng; Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các cơ sở giáo dục:
1. Đối với các sở, ban, ngành thuộc tỉnh
Nguyên cứu, góp ý đối với dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo.
2. Đối với các trường Đại học, Cao đẳng; Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các cơ sở giáo dục thuộc Sở
[bookmark: _GoBack]- Tổ chức nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo đến từng cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, giảng viên và nhân viên.
- Tổ chức Hội thảo để thảo luận, lấy ý kiến của nhà giáo bằng hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn của từng đơn vị.
3. Đối với công chức các phòng thuộc Sở GDĐT
- Nghiên cứu góp ý đối với dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo;
- Hoàn thành phiếu góp ý cá nhân gửi về Phòng TCHC trước ngày 31/5/2024.
Kết quả tổng hợp góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo theo (mẫu tại các phụ lục đính kèm) của các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các trường Đại học, Cao đẳng; các trường thuộc Sở gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua email buivankhoa@lamdong.edu.vn chậm nhất trước ngày 31/5/2024 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
(Gửi kèm hồ sơ dự án Luật Nhà giáo và 02 biểu mẫu)
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Trường Đại học Đà Lạt;
- Trường Đại học Yersin;
- Trường Cao đẳng Đà Lạt;
- Công đoàn ngành GD tỉnh LĐ;
- Các phòng trực thuộc Sở;
- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải